Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine
professoris**

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Sabbato an[te] festu[m] pe[n]tecostes.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

Sabbato an festū pentecostes,

O Wm vene

rit et. Rogabo patrem tuum paracletum dabit vobis ut maneat vobis in eternum spiritus veritatis quem misericordia non potest accipere. Jo. xiii. Tria sunt ibi consideranda.

Primum est promissio subtilitas. cum dicit dominus propterea patrem et alium paracletum dabit vobis.

Secundum est maiestatis stabilitas: ut maneat vobis in eternum.

Tertium est conditionis necessitas: cum dicit dominus spiritus veritatis quem misericordia non potest accipere.

Item secundum est conditionis necessaria ad recipiendum spiritum. De primo. Heb. vii.

Accedes per semetipsam deum ad interpellandum pro nobis. De secundo. Aug. li. de peccato. Secundum est gratia quae misericordia non potest accipere. Expedita de tertio. Gregorius moralis. Spissitum deum quem repleuerit ad desideranda inuisibilita accedit. Hunc ergo misericordia non accipit: quod ad diligendam inuisibilitatem non assurgit. Unus et unus dicebat. Jo. xvii. Non pro misericordia rogo.

Primo ar. An a solo deo deest spissitum? Quoniam non. Act. vii. Per manus apostolorum dabant spissitum. Secunda. A solo deo procedit spissitum. Rendet bonus in. i. dis. viii. Nam spissitum dari ab aliis intelligitur quodruptum. Vnde sic a preparante aut ministrante: aut sicuta nuntiante salutaris documenta. Ut sic ab impetrante per orationem: siue per bona opera. Ut sic a predictore. Primum et secundum modo datur gratia a bonis et a malis. Tertio modo tamen a bonis. Quarto modo tamen a deo. Hec bonus. Nota. Non dubium quoniam deus velit et possit dare spiritum sanctum. Ad quod apostoli potest illud. Quidam de porto. Propterea mouet aios serorum numina nostros. Turpe nec est tali credulitate capi. Sepe levat penas eruptaque luna reddunt. Cum bene per penitentiam puraret. Et secundum ad lucum. Non est deus factiosus non inuidit admittit et ascendetibus manu porrigit. Unus certum quod libenter dat deum spiritum et gloriam. Et solus ipse dat predictum spiritum sanctum: et effectum gratias: quod us ab aliis vere dicat darf dispositio: ut per eum ex missa respondeat. Ex quo respondet deus per a solo deo querendus est spissitum et dei

gra. Nam sic dicit Thom. i. q. cxii. Dominus ergo excedit facultatem omnis nature create cum sit quidam participantem diuinam naturam per quam efficitur deiformis. Unde in prefatione. Elephas est chris in celum ut nos divinitas sue tribueret eum principes. Et. q. Pe. i. Magna et preciosa vobis promissa donauit: ut per hec efficiamini diuine portantes nature. Fugientes enim quod in mundo est cupiscientie corruptionem. Nota bene. Hec est ergo dispositio necessaria ad recipiendum spiritum sanctum: ut fugere corruptionem mundane cupiscientie: avaricie: luxurie et superbia. O bene quod multi sequuntur cupiscientias suas. Hierocles. i. Abiecit unus deus in pravitate cordis sui. Non non spiritus sanctus est malum bene. Fugite igitur inordinate natas concupiscentias et cessate a vice: dei mandatis obedientes: et spiritum sanctum accipietis.

Figurum Ben. vi. Noe innuit spiritum coram domino quod fuit vir iustus et cui deo ambulauit. Noe quod per interpretat angelos: et signat eum quod a patribus angelis descendit. Isa. i. Qui escite pueri age regem: et qui iuste vivit ambulat per viam dei quod est via mandatorum. Unus psalmus. Os meum. s. cordis agui et attraxi spiritum: quod mandata tua desiderabam.

Secundum ar. Evidenter dicitur quoniam spiritus sanctus testimonium probabit inquit factum aduersa binum sustinere. Unde de ipso catastropham. Consolator optime dulcis hospes aeternalis refrigerans. In labore requebus in estu teporebus in fletu solatium. Hac autem solatior tribuit spiritus sanctus tripliciter.

Primo non nisi firmitate adiuando.

Secundo spiritus gustu imitando.

Tertio chris passionem ad memoriam reuocando.

Primo infirmitatem adiuuando. Ro. viii.

Propter spiritum adiuuat infirmitatem nostram. Dic agnus quod est humanus infirmitas. Non dicebat ps.

Dilexere mei domine quoniam infirmatus. Et paulus

Ro. viii. Infelix ego homo quod liberabit me de corpore mortis huius. Et rendet. Gloria dei per

iesum christum dominum nostrum. Secundo spiritus gaudi et iustitiae imitando. Facit enim quod homines sapiant celestia et dignitatem: et tunc oportet deum liberari portare.

Tunc ei considerat: quoniam dicit Paulus Ro. viii.

Non sunt dignae passiones huius temporis ad futuram gloriam quod reuelabis in nobis. Et igitur dominus

Qui superna degustat inferiora equum iter portat. Et Ber. dicit. Affectati celestia ter-

In die Pentecostes

rena nō sapit. Et i amb. Gustato spū de
sipit ois caro. i. ois carnalicas. ois p̄mū
danitas. Vt a spūscio loq̄bas q̄ dicebat
Philip. ix. Qia detrimētū feci et abitro
vt stercora ut ch̄m luciferaciā. **Tertio**
ch̄m passionē ad mēorā reuocādo. Nā et
i p̄e ch̄s p̄ sp̄m̄ctū semetipm obtulit. t̄c.
vt b̄ Heb. ix. Aug. Si passio saluatoris
ad mēorā reuocet n̄bul rā durū q̄d nō eq̄
aio toleref. Jō Heb. xij. Recogitate eū q̄
talē aduerlus semetipm sustinuit. Tradic
tionē vt nō fatigem⁹ ais v̄ris deficiētes.
Et nota h̄. Om̄ magnū est testimoniuz
de ch̄o inhibāre cū q̄s aduersa patienter
tolerat. Vn̄ d̄ greg. Patientia maiorē re
puto signis et miraclis. vñ Datt. v. B̄
q̄ p̄secutionē patiūt ppter iusticiā qm̄. t̄c.
Prop̄f iusticiā inq̄t: q̄t ut d̄ Aug. in q̄
dā sermo. Martyrē nō facit pena;z causa
Muli q̄ppe multa patiūt ppter suas ma
las iplēdas voluntates. Iſti s̄t martyres d̄i
aboli. Alij ppter gales dītias et gregādas
Iſti s̄t martyres mudi. Alij ppter iusticiā
adimplēda:z pro p̄teris suis; aut ppter iu
sticiā defēdā. Iſti s̄t martyres d̄i. Pe
iij. Si q̄d patimini ppter iusticiā b̄ti. Et no
ta illō Eccl. ii. In igne p̄baꝝ auruz et al
gētu et hoies receptibiles in camino h̄ūt
liatois. Sed heu heu. Muli se bonos re
putat q̄ vix vñū veibū patiēter audiūt:z
statim cōmōti alios perturbant Greg. Qua
lis vñusq̄s apud se lateat illata cōtume
lia probat. Muli etiā se deuotos ostendit
i p̄spēritate q̄ stati in aduersitate de
ficiūt. Greg. Pena interrogat si q̄s in p̄se
ritate posit⁹ d̄ū veracit̄ amat. Et Aug.
i. de. ci. dei. Danet sub s̄litudine passionū
vissimilitudo passoz. t̄c. seq̄. Nā et sub eo
dem igne aux̄ rutilat et palea fumat et sub
eadē tribula palee cōminuūtūt et frumen
tu purgaꝝ. seq̄. Una cadēq̄ vis bonos p
bat et purificat: malos vastat et extermiat
t̄c. seq̄. Nā et pari mō exagitatū exhalat
horribilis cenū:z suauit fragrat vñquen
tu. Indurati q̄ppe multoties in tribula
tioib⁹ hui⁹ vite suū infernū incipiūt. Exē
plū de antiocho. ii. Hatch. ix. Et de hero
de quē angel⁹ p̄cussit et p̄sūpt⁹ a vermis
expirauit. Act. xij. Ite de Jorā rege iu
da. ii. Paral. xxx. q̄ mortu⁹ ē infirmitate
pessima:nec legit̄ penituisse. Jō nec inter